Il ouvrira ses séances dès
lundi prochain et à force de dém arches le systèm e que j ’ai conçu pour cet
étab lissem ent a cependant prevue. V euiller avec V. indulgence ordinaire ex
cuser cette rapsodie... La Constitution sera traduite avant la fin de la sem aine·
Je n’ai en vérité le tem ps de me livrer à ce travail qu’à batons rom pus.“

8/19 Janvier 1795 St. Petersbourg.

2 . Ma Confession.
Sans pretendre nullem ent me disculper sur le désir que j ’ai toujours eu,

de voir ex isten ce nationale et un G ouvernem ent durable assuré dans ma Patrie:
je déclare néanm oins que la vérité seu le m e guidera dans l'esposé que je vais

') Głębocki?